令和６年度 第３回国立大学法人静岡大学長選考･監察会議議事録

日 時 令和６年９月２日（月）１４時００分～１５時４９分

場 所 静岡キャンパス 事務局５階大会議室

出席者 赤塚（Web）、大石、栗村、鈴木（Web）、二又、田中、山本の各委員

欠席者 福田委員

陪席者 飯田監事、河島監事、佐藤事務局長、依藤総務部次長

事務局 杉山総務課長、杉山総務課副課長

Ⅰ 前回議事録等の確認

令和６年度第２回（令和６年６月２６日開催）議事録（案）、発言録、及びまとめ（案）

について、原案どおり承認した。

Ⅱ 審議事項

 １ 学長適任候補者の選定について

   議長及び事務局から、資料１により、７月１日に公示した学長候補者の推薦依

頼により、近藤真氏及び日詰一幸氏の推薦があった旨の説明があり、審議の結果、

近藤真氏及び日詰一幸氏を学長適任候補者として選定した。

 ２ 抱負等発表会の実施方法について

   議長及び事務局から、資料２により、抱負等発表会の実施方法について説明が

あり、審議の結果、開始及び終了時刻を修正すること、進行案は折衷案を採用し、

一般教職員からの質疑応答のみを全候補者が揃って行う方式とすることを承認

した。

 ３ 抱負等発表会の学長選考・監察会議が定める課題について

   議長及び事務局から、資料３により、抱負等発表会の学長選考・監察会議が定

める課題について説明があり、審議の結果、原案の文言を一部修正のうえ承認し

た。

 ４ 学長適任候補者及び抱負等発表会の公示について

   議長及び事務局から、資料４により、学長適任候補者及び抱負等発表会の公示

について説明があり、審議の結果、開始及び終了時刻を修正のうえ承認した。

Ⅲ 報告事項

   なし

Ⅳ その他

１ 学長適任候補者意向投票の日程等の公示について

    事務局から、資料５により、学長適任候補者意向投票の日程等の公示について

説明があった。

２ 学長適任候補者意向投票結果の公示案について

    事務局から、資料６により、学長適任候補者意向投票結果の公示案について説

明があった。なお、「有効投票以外の票数」の項目を加えることを確認した。

３ 学長選考に関する新聞報道への対応について

    事務局から、資料７により、学長選考に関する新聞報道への対応について説明

があった。

４ 令和６年度 学長選考日程について

    事務局から、資料８により、令和６年度実施の学長選考日程について説明が

あった。

                                 以上